L'herede di abbate Paulo di Ricca paga ducati due, sopra uno suo giardino in contrata 
Gallico, limito Marcello Ricca et lo fiume di Gallico. D 2. 

Mariano Ricca paga ducati sei, sopra uno suo giardino in contrata Gallico, limito Scipio 
Malgeri, l’herede di Paulo Ricca, di Marcello di Ricca, lo stritto et la via pubblica.  D 6. 

Scipio Malgeri paga ducati tre sopra uno giardino in contrata Gallico, limito Theredi 
di Paolo Ricca, lo fiume et la via pubblica. D 3. 

Geronimo Monsolino paga, sopra uno suo giardino in contrata li Yunchi, ducati quattro 
et aquili quattro, limito Nino Gatto, Tiberio Genoese, la via dello molino et la ripa del mare. 

D 4 -4 -  
Nino Gatto paga, sopra uno giardino, ducati cinque, aquili cinque et grana due in contrata 

li Yunchi, limito Geronimo Monsolino, Tiberio Genoese et la via pubblica. D 5 - 5 -2 (882r) 
Tiberio Genoese paga ducati tre et aquili sette et mezza, sopra uno suo giardino in 

contrata li Yunchi, limito Nino Gatto, Geronimo Monsolino, Gioillo Gatto et la via pubblica. 
D 3 - 7 - ½ 

GioiUo Gatto paga ducati tre et aquili sette et mezza, sopra uno suo giardino in contrata 
li Yunchi, limito Tiberio Genoese, Geronimo Monsolino et la via pubblica. D 3 - 7 -½ 

Detto beneficio tiene uno giardino in contrata li Yunchi, limito Gioillo Gatto, Geronimo 
Monsolino et la via pubblica et la vinella. 

Scipione Genoese paga, sopra uno suo giardino in contrata li Yunchi, tari sedici di 
Sicilia, limito Alessandro Benello, Matteo Dineri et le vie pubbliche della Marina et di sopra. 

D 1 - 3 - 2 1  
L'herede di Loise Barilla paga aquili ventiquattro sopra uno suo giardino in contrata 

Calopinaci, limito lo suo istesso molino, la fiumara et la vinella. D 2 - 4- 
La detta herede paga, sopra uno suo oliveto cafisi d'oglio quattro al beneficiato et un'e 

mezzo all’herede dell'abbate Bernardino Suppa, come patrimonio suo (882v) et non apparte-
nente al beneficiato. 

Gioanne Dominico et Aurelio Giordano pagano, sopra uno suo giardino in contrata 
Perlupo, uno ducato, due aquili et grana dudici, limito lo loro giardino, la via pubblica et la 
vinella. D 1 - 2 -  12 

L'herede di Giorgio Cineri paga sopra una sua casa et bottega, ducati due et grana venti 
in contrata la Mezzaporta, limito Scipione Lattuchella et Ottavio di Pentedattilo seu Mandaca 
et la via pubblica. D 2 - 0 - 20 

STALIUM S. ANTONI DE PAUPERIBUS 

Supradictum stalium est de Mensa valoris ducatorum ..... Quod ad praesens 
obtinet clericus Alfonsus de Nicotera. Extabat olim altare in quinto pilari, prope 
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portam vulgo dictam la picciola, cuius reditus sunt ut infra, videlicet. (883r). (Segue 
pagina bianca) (883v) 

STALIUM S. ANTONINI DE PAUPERIBUS DE MALGERIIS 

Supradictum stalium est iuris patronatus familiae de Malgeriis, valoris ducatorum 
...., cuius beneficiatus est clericus Silvester de Castellis, curn onere celebrandi missas 
duas qualibet hebdomada, etiam pro alio stalio unito supradicto, sub eodem titulo, 
cuius altare olim extabat in pilari ubi ad praesens est locus sugesti, seu pulpiti. Cuius 
stalii extabat olim altare in praedicto pilari, prope pinnaculum, seu campanile, 
ecclesiae. Et quia altaria ad praesens sunt diruta, 

Mandat ipse ill.mus et rev.mus Dominus, quod missae celebrentur in altari 
maiori in diebus Lunae et sabbati. 

Reditus sunt ut infra. 
Una terra al territorio di Motta di San Gioanne da quattronati trenta in circa, in contrata 

detta s. Noceto seu Surnia, iuxta li suoi limiti et confini; va delli cinque due. (884r) 
Una terra al territorio di Fiomaradimuro, loco detto s. Leonardo, iuxta la via pubblica 

di quattronati trenta, quale fa germano et va a meta. 
Una terra di grano in lo territorio di Rheggio, loco detto Ligoni a s.Giorgio, di 

quattronati sei; va a terzo. 
Lo quarto di uno giardino in lo tenimento di s. Agata, loco detto prete Leo, alias 

Marraffa, limito la fiumara et l’herede del quondam Ascanio Carbone medico; del quale quarto 
hoggi si paga ducati sette, concessi da esso clerico Silvestro nomine Gabille. 

Item, aquili ventisei nel territorio di s. Agata, alla contrata di s. Barbara, iuxta li suoi 
limiti. 

L'herede di Antonio Mammì di s. Agata paga aquili quindici in perpetuum. D 1 - 5- 
L'herede del quondam magnifico Gioanne Dominico lo Fosaro aquili tre.     D 0 - 3- 
Domenico Cola Zillati, alias Romeo, aquili due. D 0 - 2- 
Nel medesimo territorio la detta herede del quondam Antonio Mammì et Todaro Bova 

et altri pagano, sopra certi piedi di olivari, lo quarto dell’oglio, quale quarto quando si fanno 
olive si rescuoti da circa quattro quartari d'oglio. (884v) 

STALIUM S. MARIAE DE PIDEMIIS 

Supradictum stalium est iurium patronatus familiarum de Geria et Borsa, 
valoris ducatorum quatuor circiter, cum onere celebrandi missam unam qualibet 
hebdomada in die Martis. Ad praesens obtinet praedictum beneficium clericus Scipio 
Borsa. Altare supradicti stalii extabat prope sacrarium et fuit dirutum. 

Et mandat ipse ill.mus et rev.mus Dominus, quod praedicta missa celebretur, 
praedicta die Martis, in altari maiori. 
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Reditus sunt infrascripti, videlicet: 
Tiene una terra nel tenimento della Motta di san Gioanne, in contrata Castrosciano,